
1  « •

P°wiat lub!in\©c
IL 1 ■— ^ — — — — — ^ — —

Nr. 15. L u b l i n i e c ,  dnia 22. kwietnia Rok 1933
.T ygodn ik  Pow iatow y" w y cho d z i  raz w  ty godn iu  i kosztuje  z odniesieniem do domu 4 ,20— zł.  kwartalnie. — O głoszenia  kosztują ?0 gr 

za dw ułam ow y wiersz p e ty to w y  lub jego miejsce. Ogłoszenia przyjmuje się ty lko w Starostwie, pokój 8.
Za redakcję odpowiada J. D u b o w  s k i, nacz. sekr. Wydz. Pow. w  Lublińcu. Drukiem i nakładem Wydziału Powiatowego w  Lublińcu

Rozporządzenia władz i urzędów.
Obwieszczenie

Podaję do publicznej wiadomości, że zbadanie 
koni używanych w małym ruchu granicznym odbędzie 
się w Tworogu w każdy pierwszy piątek miesiąca 
o godz. 10-tej.

Lubliniec, dnia 19. kwietnia 1933 r.
S T A R O S T A  

B i o 1 i k.

Rozporządzenie
Wojewody Śląskiego

z dnia 25 marca 1933 r.

o zakazie sprzedaży i podawania napo­
jów alkoholowych w czasie  głównego 

poboru wojskowego w roku 1933 r.
Na podstawie art. 4. pkt. f ustawy z dnia 21 

inarca 1931 r. o ograniczeniach w sprzedaży, po­
dawaniu i spożyciu napojów alkoholow ych (Dz. 
U. R. P. Nr. 51 poz. 423) i §1 rozporządzenia Mi­
nistra Spraw Wewnętrznych z dnia 10. lipca 1931 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 65 poz. 540) o przekazaniu Wo­
jew odom  i Komisarzowi Rządu m. st. Warszawy 
uprawnień Ministra Spraw Wewnętrznych wynika­
jących z art. 4 ustawy z dnia 21 marca 1931 r. o 
ograniczeniach w sprzedaży, podawaniu i spożyciu  
napojów alkoholow ych zarządzam co następuje:

§ 1.
Zakazuje się detalicznej sprzedaży i podawa­

nia w lokalach, oraz miejscach publicznych napo­
jów  alkoholow ych, zawierających więcej niż 4,5%

alkoholu, codziennie do godz. 15-tej:
a) na obszarze gmin, w których urzędują 

Komisje Poborow e, przeprowadzające pobór g łów ­
ny w roku 1933 w dniach urzędowania tych ko- 
misyj, oraz

b) na obszarze każdej gminy w dniach, w któ­
rych stosow nie do szczegó łow ego  planu poboru 
w roku 1933 r., jest ona obow iązaną do przedsta­
wienia poborowych Komisji Poborow ej.

§ 2.
Winni naruszenia przepisu § 1 niniejszego  

rozporządzenia będą karani w drodze administra­
cyjnej w myśl art. 10 ustawy z dnia 21. marca 
1931 r. o ograniczeniach w sprzedaży, podawaniu 
i spożyciu napojów alkoholowych.

§ 3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie  

z dniem ogłoszenia.

Lubliniec, dnia 19. kwietnia 1933 r.
W o j e w o d a  Ś l ą s k i :
(—) Dr. G r a ż y ń s k i .

Obwieszczenie
Na skutek doniesienia Starostwa Tarnogórskiego 

podaję do publicznej wiadomości, że różyca świń w 
zagrodzie Józefa Hanzla w Radzionkowie wygasła.

Lubliniec, dnia 20. kwietnia 1933 r. 
S T A R O S T A  

B i o 1 i k.



St
an

 
lu

dn
oś

ci
 p

ow
ia

tu
 

lu
bl

in
ie

ck
ie

go
 

w 
I. 

kw
ar

ta
le

 
193

3 
r.

—  50  —

U
'C/3
O

d ra
­

ze
m CDCS

O O C S C Y O t - O l O t - c O C S t ^ C O C n O O O C S  — "ep eO ■------- —  h -  <35 ^  00 05
—• t - ^ - o c o c o e C ' e p c o e D t o i N . e o c o - ^ r t ' - ' ^ e s o s ^ e o r ' - L o O ’—' C £ > a o O ' ~ ' t ' - e o c s
T p c O O O e O —< ’ńP S ' , h c O * r P C S ' ;f C 7 > T p c S S “ C S t ' ------ T M » 0 ) N 0 5 0 « 5 0 5 0 0  0 0 t O t '
GO CS CS —  CS —  CS —

c
T3

-  «  S  eo
• =  C i

k
o

­
b

ie
t

iO
CN

^ O O i O O C 5 0 D N i n a ) I O O l O - t D M C O > - - > N a i O O O e o n o O ! N O i O ( 0 « 5  
c o i n - e r o O C T > - - c o e o c ' ~ r Q e O ' e r t ~ - - T p e o c S T P O ! ! > e c > o c s T p c D — e o c o c s o o c s t o
eo  CO Tl" —. O  CS CS —- C N e O C S - e P C S  —  CS —  COl-OP-CTi —  C O - e p l O C O T p T P r p C O C O

G
cd-+>*

C/D

• a  r 

=s m
ęż

­

cz
y

zn r r
CN

N M C O t N O  —  05 05 C- 00 —  O > O N « 5 O ' P f ę ( O N l O 0 0 - '  OOOOCT5C-^OOOOCSCO 
00 CS IO  LO Tp —  o t o o o  ^  —  tN  IO O  C O ’- '  M  —  N O P - N f f i T f ^ ^ S O O O ^ S
o  — -sp —  o  c s  e s  —  e s  eo  e s  -ep e s  —  c s © e o i o t - - o o  —  c o ^ p t o r o - e p c o c o c o r o

J*!
a;-ł—» ra

­

ze
m co

CN
S c o e o e s  —  c o  —  c s e c o o e o  —  c s r ^

IO IO —  CS
r - t D c o O - n i O C O N ^ r H C N C O ^ i O O )  

CO — CN CO Oh ^  ^  —* —- 04

. 5
’r
- o

-O

>5
g

k
o

­

b
ie

t corsj 2  O  00 —  t o  05 —< 
UJ e o  e s

CN CN —  ^ O O C O O O O O O ^ C N L O O ^ C O C O l O O l C O  
r-< r— LO Ol ^

•
h .

c o

-s J

05

-H

“O

O m
ęż

­
cz

y
zn

| S
J J  CO CO —  l£5 Hp r-H —
U; e o  c s

r - . T f  T f r -  rn C O T - ' Q O O O C N C O O ^ ^ C l r r  CD N  LO CO 
—  T-H LO CN —

T 3
O

i )

e o
0 5

•
3
N 

3  T3

ra
­

ze
m O

CN
2  c o  t p  —  —  —  —  c s  c o  lo c s  o .
^  IO hp  —  CS

' - C ' - ' t C N O O ' ^ C D T t ' C N  CC 05 CO OO 
d  T-. r-H cn N  CO *-“• CN

V)
«
N
U

•
T—t
CO

1

3
03

N ^
cs o  

' ? a

k
o

­
b

ie
t

05 §  ^  c s  —  r -  —
UJ e s  e s

CN CO ~  r t CO 00 LO Ol 00 CO 05 04 00  lO  LO Ol 05  LO
T-H — CO ^

£

<u
H-l
>>

X!

C/5

^  <U 
N• Uh
Cu m

ęż
-

i c
zy

zn

2
| >
t-h O ^ C N ’— ' 
r_.CN 04

’—' CN ’—1 CO r -  c o  c o  n  oo  c i  ^  t ^ c N - ^ r  c o  ^  -—1 lO  co
T-H CO t-H

r J £ ra
­

ze
m LO C  CN —  o  CN 

CN ' *-i
CO ^  ' CN L— CNCO''—' O —- t ^ C O C N ' ^ ’̂ ' N ' C O ’— 

—  CO

£
‘O
G
O
bJO

k
o

­
b

ie
t

CD CD ^  LO CN —  - t o  CO c o  CN CO CO CN t-H 1— T-. c o  r -

NJ

m
ęż

­
cz

y
zn iO Tf tO CN CO ^  *— 03 CN LO LO 00 'vtH COCO » -

•4—»
C/5
OUh

, BQQ CUUh N 2 S  r p  oo oo  O  e o  eo
i s  e o  -ep

C  IT) C5 OO M  -  
—  LO —

t O C M O O O i O f N O O N ^ O L O M t O C ^
CO ^  --- - rr* Ol —«r-H T-H T-H

a

Oh

>5
C3

k
o

­

b
ie

t

co 2  e o  eo  r o  05  e o  
_  eo  —

ld  c o  oo c o  co  *—•
(N

C N O O C O O O C 5 0 » - ^ 0 5 T t ' C O t O ’—1 tO CN 0  (D 
*— CN 1 04

c
T 3

T 3

19
33

 
r.

t
e

k

O
bJO

O

«  Sd>* H>~.
CS ^  G u

CN —  c s  10 —  co co 
eo  e s

^  CN -  r -  r f  CO
c o

CO Ol C O ’— O i L O f — C T l C O ^ C O ^ i ^ C O ^ O O

O

4>
C/5

3
03 N

ra
­

ze
m 

!

- £o O  TP TP 00  Tp 
r f  t- h

c o  c o  Cl c o  o  
t o  —

’- 0 3  05  N r n Q )  LO O  00 Ol Cr CO
’—1 CO CN ^  T-H

C3
N
U

III 
I

3
£  W

> > 2  
2  o -
O h ^  NUh

3

k
o

­
bi

et
 

|

O o  ^  —  05 CN 
05  CN

i— —  CO Ol
CN

t ^ l O T t - i — LO 05  05  N C O
CN

£

<fi 
Q

c o

1 l/ł

i c  
•ń £  ^  >-■ 
s  N G o

05 O  O  CO O  CN 
05 CN

CN Cvl CO ^  CO
CM

r ’  IT; r f  ID O  Ol TH O  c o  C O L O ’— COCO

«-
> >  

! N
U

ra
­

ze
m

" I

CO r f  r t  CN CO CN 
CN CN

b-  CN O  ^  tO O l r— O' C CCO CT. t ^ - CC’—^ 05 t N. 05  0 5 t O N * C 0 C O * —

'C
<v
N

T D
O k

o
- 

1 
b

ie
t

t~ -  j CN CO CN CN O  —CN T-H T-H
LO CN t o  CO CN CN i-H 04 t— — ’ 00 LO O  ^ ^ C O T T C N  1- • CN O

O

m
ęż

­
cz

y
zn

IO
■— 1 »—  CM CN CN CO ' 
CN —  — -

CN LO — CO CN CN tO 05 CO O i C O L O C O ’— OlCNr- iLO

32 So

ra
-

1 
ze

m LO
0 5 ’— — — o o c v ' O O l o o c o c d t j - c o »— r - ' - c o o o o c c N O i C ' t O i — - - 1 a  o  i o  o  c o  
C 0 l > O 5 C 0 l O ^  ’̂ ‘ C O i O t C ' ^ t O C N T h t ^ C O C O O T f l O l O I O O i ^ - l O t ^ O ^ O O X C N  
TT CO COCO -  T f  ^  ^  CO ^  r  ^ t 0 5 T f C N T f C N t ^ —  r r a 5 C N C D 0 5 0 C 0 0 5 0 0 0 0 t O I >  
OO CS CS ^  CS — ’— '—' O S ’—

c  ^  u

1  ° °  04
5  =  c o 

c

k
o

­
bi

et ~P
W  N N C O e C K i C O O > - O C i e O f S C i u e O C O C O i — ( O a — m o O P J I M ^ - J p C K O  
c o s T O o o o c s f o O N S - e f e M s r o m i s o c i N W c o c o c o e O " -  e o c s c s o o o j i o  
eo  c s  ■— i— c s  c s  >— e s e o e s ^ p e s  — c s —’ C O i o t ^ O ' — e o o p i o e o T p T p T f c o c o

c
ca

-W
C/D

OJ

& !
i c

•N N
a/* > )  
g  n  G o

CO
N O S ' O O O t N i N O ' e P O O O M O C P ' O l O N t O O O O f O N  —  e O O i O O e D ^ P O O  
O  M l O T f - t  -  O N O O { S O ! ( N I O O P 5 - C 1 -  t ^ . C P C S C S e O ' e p S p ^ h - O O O ^ w S e O
—  —  'ep —  o  es c s  —  c s m c s - e p c s  —  N o t n i n e o o - c o s - i n c o s ' n e o c o f c

G
m

i
n

y

e s

L
u

b
li

n
ie

c
W

o
ź

n
ik

i
B

a
b

ie
n

ic
a

B
ru

si
e

k
B

o
ro

n
ó

w
C

h
w

o
st

e
k

C
ie

sz
o

w
a

D
ęb

o
w

a 
G

ó
ra

.
D

ra
li

n
D

ro
n

io
w

ic
e

D
ro

n
io

w
ie

z
k

i
D

ru
ta

rn
ia

G
li

n
ic

a
H

a
d

ra
H

a
rb

u
lt

o
w

ic
e

Ja
w

o
rn

ic
a

K
al

et
y

K
al

in
a

K
a

m
ie

n
ic

a
K

o
c

h
a

n
o

w
ic

e
K

oc
h 

ci 
ce

K
o

k
o

te
k

K
o

sz
ę

c
in

K
o

śm
id

ry
L

ig
ot

a 
W

o
ź

n
.

L
is

o
w

ic
e

L
is

ó
w

L
u

b
e

c
k

o
L

ub
sz

a 
Ś

l.
Ł

ag
ie

w
n

ik
i 

W
.

O
ls

z
y

n
a

X>

- j
-

— , C N C 0 r J f 10 c D t ^ ' C 0 C T - O ’—‘ C N C O ^ u O L O C ^ C O O ^ O — ' C N C 0 ~ t i 0 ( D t ^ - 0 0 C r ) O - —•
' ^ ^ T - i r - H ^ ^ - c N C N C N C N O l C N C N C N C N C N C O C O



51 —

u
>(/)oc
T3
3

co 
3

E  ®
«  - o

Ć /5  S

COco
0 5

. 2
’5 •

U.

• a c o
c o

® 05

4~
*5)
« «—
N •
U

c o

1

<u
1
•

>>
X2

•

U

. 2
' c
T3

• O

O
CO 
CC 
05 05 —

( f l
CS
N
C J

I ^
V5
OU ‘

’
N

CC

I

rX

05

-4-1

3

• a s

(55

J *

O )

3

c/O

<V

X)
3
> o

_ C

O
b o

O

N

3  'S• O  «  
N  £  
CC o

>  OJ 
N

£
kO
C
O
b o
CS

CO
O
ł-H
> 5
N

> 5
c

o
bJD

O

CC N

O *

52 o-
p ,  OJ 

N

' C
<U
CN

X3
O

u

o
s

• a
3

«—<

3
co

■4—
C/5

X

M

. 2
3

■ O

CNco
05

i  E«  a ,

O  X  
*  J 3

O  . -JK -O

, E
CO OJ
U- N

o .ss
JD

« C
•N N

I 1 »

, E
CO <3J 
w, N

O
JŁ  J S

. E
co CD

O  . S  
^  X5

. c
■N ^OT J>5
E “

. E
CO OJ U- N

OJ*S X3

I C•N N ar >5
E 3

> >

3

E
O

X 1

J

n W O b O O N O O - c t M I N -  
— i M c s c o c o o o a i c o a i O M M O  
O l O t - C Nl O O OM - l OC M CO T f CN OO

o o t s - c o c n ^ o c o t o - ^ r o o c o r ^ - S '  
M « 5 N < M I O I O ( O O O C D N < 5 )  — Oi n w c n i - i M ^ i N N c o r H N - . ^

U5 0 0 ,c f o O c } ' ( N t > ' t N ( D O i O f '  
M n m o M N N - ł i M t ^ o a i  -^esco — CN ł̂-CNCNtD—'CS>—'CO

b- CTi co ■'T m co ■ t - -  CO CO — I ■

co f-  ■ I C5| CS CO ic  co 4

■'* CN CN CN CO CO 4-1 —■ CM CS O

cs c- co ^  co i o  oo cs co t— oo

co — cs 4— cs T j-cs^ — cri

C S  4—  C S  CN CN CO N "  CN 0 5

IO C S  CS 4— '-4  4- Î 0 5  r-4 « 0

CO ■

—  00

o - o i m o ^ C N o o o o o r o

co m io co co o  cs m oo m — o

CO CO 'S ’ CN 'S> N" CO O —4 CN

t~-  •«)• IO  ^  CD - *f  CO CD CN O

CO CN CO CS CO CN C N N 4 00

•5J4 C S  O l  C S  CO CN ■N" ' CN

05-0410 CO io CS 4̂4 CN 4— ■

COCSCO ^  "t CN co CO — CS

CO C S  CN C S  —  4-4 CO CN

—' C O - ' f C O C O ' ^ ' O i C O O  —  CO CO 00  
—  C S C S C O C O t — O O C S C D C N C O C S O  o m c - c N i D o o - ^ i o c s c o - c r c N o o

l O D M O O O C O ' - 4 - 4 - ' t O C O O T l O
C O D I ^ I S t O i n O O O D N C N - o
L O C S C O - —. C S - 4ł 4 C S C S C 0 4 - 4 C S 4—  T f

CO-'tCSO O CO  —  O O C N O C L O O IO C O  
N i O i n O t ' N C N ' I ' C N ' t r H O O  
-7+- CS CO    04  "4̂4 CN CN 4-0    CS    4̂ 4

£
‘O

g ^ s  .O O) >5 ct3
5  2  £  .5
2  S c  -o x 3

— — .  .w  G  *— • QJ

S  ^  c s ’̂ ' ^ T S ^ ’S  £'B .-i W 3  P  03 O -H -H
a .  a .  a .  sx oś c o ĉ c/ dgo

o
C3

2  <upO# W. W OJ 1-  •*-"
ć /5 :^

u
JS
“& s s  s Iaj

r ^ r O T f L O t o h - o o c ^ O ’—' C N c o ^ ;
COCYJCOCOCOCOCOCO’̂ ' ,̂ • ' < , M**<,

OO
i o
00

00
CS

oo
CM
rr

oo
00
co

co

O)coco

o

oo

Oi
00

CN
TT
00

CD
LO

oo
00co

<?>
CNio

LO
00
CN

CN

co
co

CN

s
OJ
N
a

0 6

% % 

03

C A

o
Xm

03
coco
0 5

.2
* 3■*—
0/

*J3t
•

OJ

3•wma
~ a

mooIMc»—

n
3

U l

co

(/)



- 52^ -

W Y K A Z
wydanych przez Urząd Okręgowy w Kalinie kart na broń w czasie od dnia 1. I. — 31. III. 1933 r.

L p. Nazwisko i imię Zawód Miejsce zamieszkania Rodzaj broni
Ważność 

karty upływa 
dnia :

1. Kopyciok Józef gajowy Olszyna 1. śrutówka 10. I. 1934
2. Bula Jan w 1. dubeltówka n

3. Broi Alojzy n n

4. Bambynek Alojzy » Kalina >5 n

5. Wecke Jerzy leśniczy f>

6. Pinkawa Sykstus nacz. gminy 1. pistolet »
7. Irek Paweł n Olszyna 1. rewolwer n

8. Stacja Kolejowa Herby-Nowe 1. rewolwer kal. 380. »
9. Stacja Kolejowa >> 1. rewolwer kal. 380. >>

K a l i n a ,  dnia 13. IV. 1933 r.
Naczelnik Urzędu Okręgowego. 

P i n k a w a.

Obwieszczenie!
W mieście Częstochowie stwierdzono uizędowo 

wściekliznę w 1 zagrodzie.

Powyższe podaję do publicznej wiadomości.
Lubliniec, dnia 17. marca 1933 r.

S T A R O S T A
Bi  o lik .

K O M U N I K A T Y

tinrnnnnnnnnnnnnnrmnnnnnD[]DamoDaaDDaDDD

Ogłoszenie.
Zarząd Ogólno-Miejscowej Kasy Chorych 

na powiat lubliniecki w Lublińcu podaje do wia­
domości, że p. Siwek Teodor urzędnik tut. Kasy 
Chorych, został zwolniony z zajmowanego sta­
nowiska z dniem 20. kwietnia 1933 r.

Z a r z ą d .

m

Zarząd maj. Babienica, Lubsza i Wo­
źniki ma na sprzedaż rakoodporne sa­
dzeniaki ziemniaków ’’Parnassia” i ”Cen- 
tifolia” kwalifikowane i ziemniaki 
jadalne.

Z g u b i ł e m

książeczkę wojskową wystawioną na nazwisko 
Drapacz Franciszek którą' unieważniam.

Franciszek Drapacz
Gmina Kochcice 
powiat Lubliniec.

r
NOWA APTEKA

utrzymuje d y ż u r y  n o c n e  od dnia 
22. kwietnia do dnia 28. kwietnia.

W niedzielę dnia 23. kwietnia jest otwarta
APTEKA pod ORŁEM

Drukarnia Wydz. Pow. w Lublińcu
w ykonuje

WSZELKIE DRUKI
jak

formularze, p lakaty, u lotki, koperty, zaproszenia 
w izytów ki, rachunki i wszelkie inne druki wchodzą­
ce w  zakres drukarstwa.

po cenach konkurencyjnych =

Pam iętajcie o bezrobotnychl


